
RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2008, de la Dirección General de
Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que se
aprueba la modificación definitiva de unidades y plantilla de deter-
minados centros públicos de Educación Infantil, Primaria y Especial,
Centros de Educación Obligatoria, Institutos y Sección de Educación
Secundaria y Centros y Aulas de Educación de Personas Adultas.

Analizadas las necesidades de escolarización y realizadas las previ-
siones correspondientes para el curso escolar 2008/2009, se dictó Reso-
lución de 15 de febrero de 2008, de la Dirección General de Recursos
Humanos de la Consejería de Educación, por la que se aprobaba la modi-
ficación provisional de unidades y plantilla de determinados Centros
Públicos de Educación Infantil, Primaria y Especial, Centros de Educa-
ción Obligatoria, Institutos y Sección de Educación Secundaria y Centros
y Aulas de Educación de Personas Adultas.

Una vez revisadas las actuaciones anteriores y en virtud del artículo 7
del Decreto 76/2007, de 12 de julio, por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Educación, esta Dirección General,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la modificación definitiva de la composición de
unidades y la plantilla orgánica de determinados Centros Públicos de
Educación Infantil, Primaria, Especial y Obligatoria que aparecen en el
Anexo I a la presente Resolución, con indicación de aquellos puestos que
se definen como singulares/itinerantes.

Segundo.– Aprobar la modificación definitiva de la plantilla orgánica
del Cuerpo de Maestros en determinados Institutos y Sección de Educa-
ción Secundaria que aparecen en el Anexo II a la presente Resolución,
con indicación de aquellos puestos de trabajo que se definen como sin-
gulares/itinerantes.

Tercero.– Aprobar la modificación definitiva de la composición de
unidades y la plantilla orgánica del Cuerpo de Maestros en determinados

Centros y Aulas de Educación de Personas Adultas que aparecen en el
Anexo III a la presente Resolución, con indicación de aquellos puestos
que se definen como singulares/itinerantes.

Cuarto.– Para establecer qué Maestros han de ser desplazados, en los
casos en que sea necesario, en función de las modificaciones de plantillas
orgánicas establecidas en los Anexos a esta Resolución, se aplicará lo dis-
puesto en la Orden de 1 de junio de 1992 sobre desplazamiento de Maes-
tros como consecuencia de la supresión o modificación de sus puestos de
trabajo.

Quinto.– En los casos en los que puestos ordinarios hayan sido trans-
formados en singulares/itinerantes o viceversa, a los Maestros titulares de
los mismos les será de aplicación la Orden de 1 de junio de 1992, tenien-
do en cuenta que para solicitar la adscripción al puesto transformado o a
otro que estuviese vacante en el centro se deberá poseer la habilitación
correspondiente.

Sexto.– Contra la presente Resolución que pone fin a la vía adminis-
trativa podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado del mismo nombre de Valladolid, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos
8.2, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-administrativa.

Con carácter previo y potestativo se podrá interponer recurso de repo-
sición ante la Ilma. Sra. Directora General de Recursos Humanos, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuer-
do con los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Valladolid, 21 de abril de 2008.

La Directora General
de Recursos Humanos,

Fdo.: ROCÍO LUCAS NAVAS

Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 33



34 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 35



36 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 37



38 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 39



40 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 41



42 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 43



44 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 45



46 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 47



48 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 49



50 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 51



52 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 53



54 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 55



56 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 57



58 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 59



60 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 61



62 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 63



64 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 65



66 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 67



68 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 69



70 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 71



72 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 73



74 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 75



76 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 77



78 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 79



(Continúa en Fascículo Segundo)

80 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84

Impreso en papel recicladoU. T. E. ALCAÑIZ FRESNOS S.A. Y
SAN CRISTÓBAL ENCUADERNACIONES S.A.



AÑO XXVI 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84

III.  AUTORIDADES Y PERSONAL

a) NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2008, de la Dirección General de Recursos Humanos, de
la Consejería de Educación, por la que se aprueba la modificación definitiva de uni-
dades y plantilla de determinados centros públicos de Educación Infantil, Primaria y
Especial, Centros de Educación Obligatoria, Institutos y Sección de Educación Secun-
daria y Centros y Aulas de Educación de Personas Adultas. (Continuación)

Fascículo Segundo



82 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 83



84 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 85



86 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 87



88 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 89



90 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 91



92 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 93



94 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 95



96 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 97



98 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 99



100 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 101



102 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 103



104 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 105



106 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 107



108 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 109



110 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 111



112 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 113



114 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 115



116 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 117



118 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 119



120 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 121



122 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 123



124 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 125



126 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 127



128 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 129



130 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 131



132 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 133



134 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 135



136 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 137



138 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 139



140 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 141



142 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 143



144 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 145



146 Lunes, 5 de mayo 2008 Suplemento n.º 1 al Núm. 84



Suplemento n.º 1 al Núm. 84 Lunes, 5 de mayo 2008 147


